
 

Edição nº 1147 – 21 de Março de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº 3.539/19 Nomeia membros para comporem o Conselho 
Municipal de Turismo (COMTUR). O PREFEITO MUNICIPAL DE 
JACUTINGA, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município, R E S O L V E: Art. 1º Nomear os 
membros abaixo relacionados, para comporem o CONSELHO MUNICIPAL 
DE TURISMO (COMTUR), instituído pela Lei nº 1744/13, de 05.04.2013: 
REPRESENTANTES DO GOVERNO NEWTON JOSÉ DE CARVALHO - 
Efetivo  ALITA FABIANA DE ARAÚJO – Suplente ODVAL APARECIDO 
BERTOLASSI – Efetivo AMANDA BELTRAMI ROBERTO DE LIMA – 
Suplente REGINALDO SYDINE LUIZ – Efetivo ANTONIO PEREIRA DE 
CARVALHO – Suplente JOSÉ ALDO RAFFAELLI FILHO – Efetivo 
ISABELA OLIVEIRA DOS REIS – Suplente REGINALDO CAMILO – 
Efetivo CASSIO FULANETO ALVES – Suplente REPRESENTANTES DO 
SETOR PRIVADO DORACI DE SOUZA CARVALHO – Efetivo ELY 
BENEDITO DIONÍSIO DO PRADO – Suplente EUCLIDES NASCIMENTO 
– Efetivo JÚLIO ANDRADE VIOTTI – Suplente WENDER BAUCH – 
Efetivo TÂNIA MARA PASSOS – Suplente NÍVEA DIAS SAMPAIO – 
Efetivo MILTON RIBEIRO DA COSTA – Suplente GIULIANO SERAFIM 
VIEIRA – Efetivo CASSIO FERNANDO FÁVARO – Suplente Art. 2º 
Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 2926/17, de 
02 de março de 2017. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura 
Municipal de Jacutinga, 21 de março de 2019. MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 


		2019-03-22T15:03:53-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




